



Narda Sandoval López

19/12/1971

Teléfonos: 0034 679 571 872

E-mail: nardademolina@gmail.com

www.nardasandoval.com

Marbella- Costa del Sol

Con más de **20 años de experiencia profesional en Protocolo, Gestión de Eventos y Moda**
Persona Responsable, Proactiva, Resiliente y con gran capacidad para trabajar en equipo.
Dominio de **Inglés** y con nivel de conversación en **Alemán y Francés**

EDUCACIÓN:

2017- 2018	Máster de Psicología Infantil y Familiar
2010 - 2011	Master en Protocolo y Organización de Eventos. Univ. De Santiago de Compostela
2013-2014	Post Grado en Asesoría de Imagen Personal, Profesional y Personal Shoper
2004- 2008	The Swiss e Hotel Association School of Hotel Management. Les Roches Marbella

2003 -2006	Psicología. Universidad de Educación a Distancia.
1997 - 1999	Diplomada en Protocolo y Etiqueta Internacional. Venezuela
EXPERIENCIA:	
Desde 2010 – Actualidad	<p>NARDA SANDOVAL (www.nardasandoval.com)</p> <p>Directora</p> <ul style="list-style-type: none"> • Consultora Senior en Gestión de Eventos y Protocolo • Docente de Protocolo para Empresas y Escuelas de Hostelería • Profesora Responsable de Pasarela, Protocolo y Etiqueta en la Escuela Superior de Artes Escénicas de Málaga • Profesora de Protocolo y Etiqueta Social para jóvenes en Colegios. • Instructora de clases de Protocolo y Etiqueta para Particulares en Marbella. • Autora del Libro: “Guía de Protocolo y Etiqueta Social”
2013 – 2015	<p style="text-align: right;">RTV Marbella. Málaga</p> <p>Presentadora Espacio Televisivo, “Saber Estar con Narda Sandoval”</p>
2008 - 2009	<p>The Swiss School of Hotel Management, Les Roches Marbella-España . Marbella</p> <p>Profesora Asistente / Supervisora Departamento de A&B Eventos, organización y decoración Trabajos administrativos</p>
1987 - Actualidad	<p>Desfiles en pasarela, publicidad de diferentes firmas, catálogos, poster, revistas, televisión, comerciales Pampero, Sony, chicles Adams, Modelo para Herman’s, Ana Varone, Scutaro, Paramount, Levis, Melisa Lozana, Mango, Drei Sog, Springfield, Funki fish, Perkins,C&A, Amen, Patricia Nahmad, D&G, Alta Moda, Gunnel’z; Fashion Villa, Eline Pashminas, Esteban Freira, etc.</p>
2013	<p>CARMELIA RÍOS Responsable Comercial Costa del Sol</p>
2006	<p>Branston Hall Hotel Lincoln-Inglaterra.</p> <p>F&B servicio del Restaurante, Eventos, Bodas, Banquetes, etc.</p>

2004 -2005	CAPRICCIO RESTAURANTE. Marbella Gerente		
2000- 2002	EVENT MANAGEMENTE SERVICES (EMS). Venezuela CEO / Directora : Organización y Dirección de eventos		
2001 - 2002	HERMAN'S INTITUTO Profesora de Etiqueta y Protocolo, Passarela		
CONOCIMIENTOS:			
IDIOMAS	INGLÉS: Nivel Alto, C1 FRANCÉS: Nivel Medio Conversación (FB3 Alianza Francesa) ALEMÁN: Nivel Medio Conversación (Curso Intensivo de 200 horas)		
CONOCIMIENTOS INFORMÁTICOS	dominio de Internet y Redes Sociales Profesionales, Plataformas On line, Paquete Office, Nomina Plus, SAP, Opera, Prestige, etc.		
PREMIOS RECONOCIMIENTO	Medalla de Plata (Distinción en el average Académico)The Swiss School of Hotel Management Les Roches Marbella- España. Awarded Officer of ETA SIGMA DELTA ” International Hospitality Management Honour Society Marbella- Spain Primer lugar como el Mejor Stand de Exhibición (Medalla de Oro y Trofeo) Auto Show Caracas-Venezuela. The Best Exhibition Stand Defence Exposition Show (Trofeo) Caracas- Venezuela.		
RECOMENDACIONES	<table border="0"> <tr> <td>Sra. Marisa Zafra Directora de ESAEM Superior de Artes Escénas de Málaga Calle Manuel Altolaguirre 15, Association 296003 Málaga España Telf. 0034 952 17 25 11 www. Esaem.com Istan km1</td> <td>Sr.. Moeed Shah. Head of Services Escuela Operations The Swiss Hotel Hotel Management School. Les Roches Marbella Lomas de Rio Verde, Ctra.De</td> </tr> </table>	Sra. Marisa Zafra Directora de ESAEM Superior de Artes Escénas de Málaga Calle Manuel Altolaguirre 15, Association 296003 Málaga España Telf. 0034 952 17 25 11 www. Esaem.com Istan km1	Sr.. Moeed Shah. Head of Services Escuela Operations The Swiss Hotel Hotel Management School. Les Roches Marbella Lomas de Rio Verde, Ctra.De
Sra. Marisa Zafra Directora de ESAEM Superior de Artes Escénas de Málaga Calle Manuel Altolaguirre 15, Association 296003 Málaga España Telf. 0034 952 17 25 11 www. Esaem.com Istan km1	Sr.. Moeed Shah. Head of Services Escuela Operations The Swiss Hotel Hotel Management School. Les Roches Marbella Lomas de Rio Verde, Ctra.De		

	<p data-bbox="574 226 730 256">29600-Spain</p> <p data-bbox="574 352 886 556">oches.es Mr. Jon McCulloch General Manager Branston Hall Hotel Branston, Lincoln. LN4 1P England. Telf. 0044152279305.</p> <p data-bbox="976 260 1299 317">Tef.0034952 76 44 37 mshah@lesroches.es</p> <p data-bbox="1300 197 1409 226">Marbella</p> <p data-bbox="1300 321 1409 350">www.lesr</p>
--	--